Quinta 253

EXTRATO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 16/2019CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 16/2019CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 16/2019CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 16/2019

MODALIDADE: Pregão presencial Adesão a ata de registro de preço MODALIDADE: Pregão presencial Adesão a ata de registro de preço MODALIDADE: Pregão presencial Adesão a ata de registro de preço MODALIDADE: Pregão presencial Adesão a ata de registro de preço

Nº SRP.2019.004.PMA.SEMEDNº SRP.2019.004.PMA.SEMEDNº SRP.2019.004.PMA.SEMEDNº SRP.2019.004.PMA.SEMED

ÓRGÃO GERENCIADOR: ÓRGÃO GERENCIADOR: ÓRGÃO GERENCIADOR: ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua;

ÓRGÃO ADERENTE: ÓRGÃO ADERENTE: ÓRGÃO ADERENTE: ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos-SEURB;

OBJETO DO CONTRATO: OBJETO DO CONTRATO: OBJETO DO CONTRATO: OBJETO DO CONTRATO: O objeto deste contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSUMO (TONNER, CARTUCHOS E PERIFERICOS) para atendermos as necessidades da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, de acordo com as especificações

contidas no termo de referência e na proposta vencedora, bem como as condições

reguladas pela legislação discriminada no preâmbulo deste instrumento contratual.

Os Recursos Orçamentários para pagamento dos Os Recursos Orçamentários para pagamento dos Os Recursos Orçamentários para pagamento dos Os Recursos Orçamentários para pagamento dos serviços estão alocados na Lei serviços estão alocados na Lei serviços estão alocados na Lei serviços estão alocados na Lei

Orçamentária Municipal, na seguinte Dotação Orçamentária:Orçamentária Municipal, na seguinte Dotação Orçamentária:Orçamentária Municipal, na seguinte Dotação Orçamentária:Orçamentária Municipal, na seguinte Dotação Orçamentária:

Funcional Programatica: 1712200332254- Apoio as ações administrativas;

Natureza da despesa: 339030- Material de consumo;

Sub-Elemento: 3390301700- Material de processamento de dados;

Fonte: 100101- Recurso Ordinário do Tesouro;

Valor Reservado: R$ 121.935,70 (cento e vinte e um mil e novecentos e trinta e cinco reais

e setenta centavos);

Valor reservado para o próximo exercício: R$ 78.064,30 (setenta e oito mil e sessenta e

quatro reais e trinta centavos);

Valor Total: RValor Total: RValor Total: RValor Total: R$ 200.000,00$ 200.000,00$ 200.000,00$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO: FUNDAMENTAÇÃO: FUNDAMENTAÇÃO: FUNDAMENTAÇÃO: na Lei Federal n° 8.666/93

CONTRATO N°:CONTRATO N°:CONTRATO N°:CONTRATO N°: 16/2019-SEURB

PRAZO:PRAZO:PRAZO:PRAZO: 06 (seis) meses;

DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: 20 de Setembro de 2019.

CONTRATANTE: AUGUSTO CONTRATANTE: AUGUSTO CONTRATANTE: AUGUSTO CONTRATANTE: AUGUSTO CÉSAR VIANA SOARESCÉSAR VIANA SOARESCÉSAR VIANA SOARESCÉSAR VIANA SOARES----    SEURBSEURBSEURBSEURB

CONTRATADO:CONTRATADO:CONTRATADO:CONTRATADO:    MARIA AMÉLIA REGO BRAGA MARIA AMÉLIA REGO BRAGA MARIA AMÉLIA REGO BRAGA MARIA AMÉLIA REGO BRAGA ----M A BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO M A BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO M A BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO M A BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO

ENGENHARIA EIRELIENGENHARIA EIRELIENGENHARIA EIRELIENGENHARIA EIRELI----MEMEMEME

AUGUSTO CÉSAR VIANA SOARESAUGUSTO CÉSAR VIANA SOARESAUGUSTO CÉSAR VIANA SOARESAUGUSTO CÉSAR VIANA SOARES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOSSECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOSSECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOSSECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS----SEURBSEURBSEURBSEURB

PUBLICAÇÃO DO TERMO RESUMIDO DA ATA DEPUBLICAÇÃO DO TERMO RESUMIDO DA ATA DEPUBLICAÇÃO DO TERMO RESUMIDO DA ATA DEPUBLICAÇÃO DO TERMO RESUMIDO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2019REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2019REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2019REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2019----CMACMACMACMA

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019----CMACMACMACMA,

Processo Administrativo: 035/2019-CMA. Objeto: Registro de preço, consignado em ata

visando eventual contratação de empresa especializada na Prestação de serviço de acesso

dedicado à internet corporativa via fibra óptica com a velocidade de 30 MB simétrico e Link

de comunicação óptica de dados ponto-a-ponto dedicado com taxa de transmissão de 10 GB

entre 10 pontos deste município (internet em fibra exclusiva), na conformidade com o Termo

de referência do edital., validade da Ata: 12 (doze) meses, a partir da publicação deste termo

resumido. A CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, representada pelo Senhor Presidente

Rui Begot da Rocha, na qualidade de órgão gerenciador da ata de registro de preços e no uso

de suas atribuições legais conferida pela Lei nº 0942 de 04 de Abril de 1990 (Lei Orgânica do

Município de Ananindeua) e Resolução nº 003/2008 (Regimento Interno da CMA), e nos

termos do decreto n° 15.425/2013 que alterou Decreto nº 11.698/2009, divulga o termo

resumido da Ata de Registro de Preços, pelo menor preço, conforme abaixo:

ITMITMITMITM    EMPRESAEMPRESAEMPRESAEMPRESA
VALOR VALOR VALOR VALOR

MENSALMENSALMENSALMENSAL

QUANT. QUANT. QUANT. QUANT.

MESES MESES MESES MESES

VALOR VALOR VALOR VALOR

ANUALANUALANUALANUAL
SITUAÇÃO SITUAÇÃO SITUAÇÃO SITUAÇÃO

01

SIMPLEX INFORMÁTICA

EIRELI - EPP, CNPJ nº

10.921.445/0001-68

R$: 4.150,00 12
R$

49.800,00
ADJUDICADO

FORNECEDORFORNECEDORFORNECEDORFORNECEDOR: SIMPLEX INFORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 10.921.445/0001-68, com

sede na cidade de Ananindeua, sito a Cidade Nova VI, WE 11B, n°92, CEP:67130-140

Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 10.921.445/0001-68, Inscrição Estadual nº

15.287.655-3, doravante denominada EMPRESA neste ato por seu representante o Sr. Elder

Evangelista Mascarenhas dos Santos, CPF: 293.566.522-87. As demais condições de

fornecimento e gerenciamento do presente registro constam da Ata de Registro de Preços.

Ananindeua/PA, 16 de Outubro de 2019

 RUI BEGOT DA ROCHARUI BEGOT DA ROCHARUI BEGOT DA ROCHARUI BEGOT DA ROCHA

    PRESIDENTE DA CMAPRESIDENTE DA CMAPRESIDENTE DA CMAPRESIDENTE DA CMA

CÂMARA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA - CMA

genize.araujo
Realce

genize.araujo
Realce

		2020-01-21T15:35:13-0300